
Sexta-feira, 23 de dezembro de 2022 às 11:34, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4432273: AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 120/2022

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)

A4E4106AAE27A48AADAFF486BDAE042D25B2EE12

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Quilombo

MUNICÍPIO

Quilombo

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4432273

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4432273


Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE QUILOMBO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Processo Adm. Nº.: 120/2022 – Dispensa de Licitação Nº 120/2022 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS COM 

FORNECIMENTO DE MATERIAL E INSTALAÇÃO DE GRADIL BELGO EM AÇO 

GALVANIZADO E PILARETE METÁLICO BELGO COM TAMPA NYLOFOR, 

INCLUINDA FUNDAÇÃO PARA CHUMBAMENTO DOS PILARES NA BASE, NAS 

MARGENS DO RIO QUILOMBO NO CENTRO DO MUNICIPIO, PRÓXIMO A RUA 

MARECHAL DEODORO, CONTENDO 90,97 METROS DE EXTENSÃO, EM VIRTUDE DA 

SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA PROVOCADA PELA ESTIAGEM ATRAVÉS DO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 327/2022 DE 11/10/2022, RECONHECIDO PELO GOVERNO DO 

ESTADO DE SANTA CATARINA ATRAVÉS DO DECRETO Nº 2.264, DE 10/11/2022 E 

PELO GOVERNO FEDERAL ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 3.280 DE 11/11/2022 

O Prefeito Municipal de Quilombo – SC, torna pública a Dispensa de Licitação e justifica a 

escolha do fornecedor por ter apresentado menor preço, conforme pesquisas de preços 

realizada, tendo em vista a necessidade de contratação de empresa para instalação de gradil 

belgo em aço que irá fornecer segurança e proteção a riscos de quedas, tendo em vista a 

situação de emergência provocada pela estiagem, e reconhecida pelo decreto municipal nº 

327/2022 de 11/10/2022 e reconhecido pelo Governo do Estado de Santa Catarina através do 

decreto nº 2.264 de 10/11/2022 e pelo Governo Federal através da portaria nº 3.280 de 

11/11/2022 . 

  

Fundamento Legal: Inciso IV do Art. 24, da Lei 8.666/93 e alterações. 

 

Empresa: METALURGICA WELTER LTDA (CNPJ/MF 35.144.186/0001-37). 

Valor: R$ 25.995,07 (Vinte e cinco mil e novecentos e noventa e cinco reais e sete centavos). 

 

 

QUILOMBO/SC, 23 de dezembro de 2022. 

 

 

 

SILVANO DE PARIZ 

Prefeito Municipal  
 

SILVANO DE 
PARIZ:57999872920

Assinado de forma digital por 
SILVANO DE PARIZ:57999872920 
Dados: 2022.12.23 11:29:59 -03'00'


		2022-12-23T11:34:40-0300




